Ato 008/2022

Resultado final do processo seletivo para aluno especial do PPGED

A Coordenação do Programa de Pós Graduação em Educação e Diversidade-
PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais e regimentais, amparada no
Edital 004/2022 referente ao aviso de 007/2022, publicado no DOE de
27/01/2022 e republicado no aviso 013/2022, no D.O.E. de 05/02/2022,
RESOLVE:

Art. 1º: Comunicar o resultado final da seleção de alunos(as) especiais 2021.2, conforme relação abaixo

ED013: Letramento e Prática Pedagógica / Conceição do Coité

Nº Nome do(a) candidato(a) Opção de Vaga Nota Situação
01 PAULA DA SILVA DAMIAO Ampla Concorrência 9,3 Aprovado(a)
02 ROSEMERI SANTOS NEVES Ampla Concorrência 8,6 Aprovado(a)

03 SOLANGE DE ALMEIDA CERQUEIRA Cotas para Negros 8,5 Aprovado(a)
04 JACKELINE ARAUJO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 8,2 Aprovado(a)

05 DEISE FERREIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência 8,1 Aprovado(a)

06 ADAILMA DE ARAÚJO SOUZA Ampla Concorrência 7,6 Aprovado(a)
07 VALDEMIR SILVA DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 7,3 Aprovado(a)

08 JERLINE DOS SANTOS CARVALHO Ampla Concorrência 2,5 Reprovado(a)

ED015: Educação do Campo e Diversidade / Conceição do Coité

Nº Nome do(a) candidato(a) Opção de Vaga Nota Situação
01 JANAINA DA SILVA ALMEIDA Ampla Concorrência 9,6 Aprovado(a)

02 LUCIANA ANDRADE BELMONTE SANTOS Ampla Concorrência 9,5 Aprovado(a)
03 MARIA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES PASTOR Cotas para Negros 9,4 Aprovado(a)

04 MARIA SELMA DE SOUZA ANDRADE Ampla Concorrência 9,2 Aprovado(a)
05 JAINE DA SILVA SOUZA Ampla Concorrência 9,1 Aprovado(a)

06 FAUSTINO SILVA DE SOUZA Cotas para Negros 9,0 Aprovado(a)
07 GESSÉ DA SILVA VIEIRA Ampla Concorrência 8,9 Aprovado(a)

08 COSMA FERREIRA DOS SANTOS LIMA Ampla Concorrência 8,8 Aprovado(a)

09 CIRLENE MOREIRA DOS SANTOS CUNHA Ampla Concorrência 8,7 Aprovado(a)
10 EDINEIDE ARAUJO SILVA Cotas para Negros 8,0 Aprovado(a)

11 ERIVANEIDE ARAÚJO DE OLIVEIRA RIOS Ampla Concorrência 6,0 Reprovado(a)

ED015: Educação do Campo e Diversidade / Jacobina

Nº Nome do(a) candidato(a) Opção de Vaga Nota Situação
01 NILDE SANTANA DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 8,0 Aprovado(a)

02 FERNANDA CRISTINA SCHIOCHET AMPLA CONCORRÊNCIA 7,5 Aprovado(a)
03 DENIZ MARIA BATISTUS AMPLA CONCORRÊNCIA 7,0 Aprovado(a)

04 ALDA RODRIGUES DOS SANTOS COTAS PARA NEGROS 7,0 Aprovado(a)

05 MARIA AUZENETE ALVES GASPAR SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 7,0 Aprovado(a)
06 JOSÉ ROBERTO AMORIM DA SILVA PEIXOTO COTAS PARA NEGROS 7,0 Aprovado(a)

ED017: Gênero, Etnia e Práticas Escolares / Conceição do Coité

Nº Nome do(a) candidato(a) Opção de Vaga Nota Situação
01 NARA PAIXÃO SACRAMENTO Cotas para Negros 8,5 Aprovado(a)
02 GILMA SOUZA OLIVEIRA Cotas para Negros 8,25 Aprovado(a)

03 ANGÉLICA GIMENES NARANJOS Ampla Concorrência 8,0 Aprovado(a)
04 ERICA DA SILVA OLIVEIRA Cotas para Negros 7,5 Aprovado(a)

05 LARISSA DE OLIVEIRA LIMA Ampla Concorrência 7,25 Aprovado(a)

06 VALERIA DA SILVA SANTOS Ampla Concorrência 7,2 Aprovado(a)
07 WANDERSON DIOGO ANDRADE DA SILVA Cotas para Negros 6,5 Reprovado(a)

08 RAQUEL LEONIDIO BENEVIDES SILVA Ampla Concorrência 4,75 Reprovado(a)
09 GERLANE DOS SANTOS CARVALHO Ampla Concorrência 4,65 Reprovado(a)

10 JULIANE FERREIRA LOPES DOS SANTOS Cotas para Negros 4,5 Reprovado(a)

11 CRISTIANO DE JESUS SILVA Cotas para Negros 4,0 Reprovado(a)
12 MARA COSTA SANTANA Ampla Concorrência 3,0 Reprovado(a)

ED018: Educação, Sociedade Contemporânea e Poder / Conceição do Coité

Nº Nome do(a) candidato(a) Opção de Vaga Nota Situação
01 JOELMA GOMES FRANCA Ampla Concorrência 7,5 Aprovado(a)
02 PETRONIO PINHO DE OLIVEIRA Cotas para Negros 7,0 Aprovado(a)

ED019: Gestão Educacional e Cultura Escolar / Jacobina

Nº Nome do(a) candidato(a) Opção de Vaga Nota Situação
01 EMANUELA OLIVEIRA CUNHA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 8,5 Aprovado(a)
02 GLIDEANNY FERREIRA OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,7 Aprovado(a)

03 DORACELIA ALVES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,5 Aprovado(a)

04 PATRICIA DE MATOS LOBO GUEDES AMPLA CONCORRÊNCIA 7,5 Aprovado(a)
05 SILMÁRIA RIBEIRO DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,5 Aprovado(a)

06 CLIDELMÁRIO EVANGELISTA BASTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 7,5 Aprovado(a)
07 BARBARA LIDIANE CAETANO COTAS PARA NEGROS 7,2 Aprovado(a)

08 ALBERICO LUIZ OLIVEIRA LIMA SERVIDOR UNEB 7,0 Aprovado(a)
09 SOLANA MENEZES DE OLIVEIRA HAUSCHILD AMPLA CONCORRÊNCIA 7,0 Aprovado(a)

10 KACILDA LINO DA SILVA GUIMARÃES AMPLA CONCORRÊNCIA 7,0 Aprovado(a)

11 MARIA APARECIDA FERREIRA DA CRUZ AMPLA CONCORRÊNCIA 6,5 Reprovado(a)
12 CINTHIA PACHECO XAVIER DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 6,2 Reprovado(a)

13 ALINA MELO CAMERINO HAINE AMPLA CONCORRÊNCIA 6,0 Reprovado(a)
14 IURI EMMANOEL DE SOUZA GUIRRA GUIRRA AMPLA CONCORRÊNCIA 5,5 Reprovado(a)

15 CAMILE LEONIDES DE ANDRADE SILVA INDÍGENAS 5,5 Reprovado(a)

ED020: Patrimônio, Memória e Docência / Conceição do Coité

Nº Nome do(a) candidato(a) Opção de Vaga Nota Situação
01 JOELZA CARNEIRO DA SILVA Ampla Concorrência 7,25 Aprovado(a)
02 ANA CLÁUDIA SOARES DE SOUZA Pessoa com Deficiência 7,25 Aprovado(a)

Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Jacobina, 07 de março de 2022.